CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
PRIMEIRA SECRETARIA

Divisão de Desenvolvimento de Recursos Humanos
Setor de Recrutamento e Seleção

ATO DO PRESIDENTE Noj% , DE 2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais, considerando o disposto nos arts. 160, II, e 165, V,
“c”, ambos da Lei Complementar n° 840/2011, dc O art. 3°, da Lei n° 2.967/2002;
nos termos do Parecer n° 35/2018-SLP/DCPP/DRH; e o que consta no Processo 001-
001661/2015, RESOLVE:

Art. 1° Autorizar a participação do servidor CLÉBER MARCOS DE
TOLEDO, matrícula n° 12.551-46, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo,
categoria Técnico de Informática/Programação, lotado na Seção de Apoio à
Informatização, no THE CHAMPIQNSHIP, que será realizado no dia 03 de junho de
2018, em Samorin — Slovakia.

§ 1°. Dispensar o ponto do servidor no período de 31 de maio a 05 de junho
de 2018, sem ônus para a CLDF e sem prejuízo da remuneração, devido a
participação obrigatória no Congresso Técnico.

§ 2°. Determinar ao servidor que, após a realização das competições,
comprove à sua chefia imediata a efetiva participação no evento, nos termos do
parágrafo único do aft. 3° da Lei n° 2.967/2002.

Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília,% abril de 2018

De utado JOE VALLE
J Presidente

Visto do Setor de rutamESeIeção Visto da Diretora deRecursos Kumanos Visto da Secretária Executiva da 1a Secretaria

ú 7

—Praça Municipal — Quadra 2 — Lote 5 — 4° Andar — CEP 70094-902 — Brasilia-DF — Tel. (61) 3348-9291
www.cI.df.goV.br